
    ЛЕНИНСКАЯ  РАЙОННАЯ ДУМА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
                                                                           

 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 
от 27 марта 2024 года                                                                  № 3/12 
 

 

О внесении изменений в решение Ленинской районной Думы от 19.12.2023 г. № 

16/58 «О бюджете Ленинского муниципального района на 2024 год и на плановый 

период 2025 и 2026 годов» 

     На основании ст.6 Положения о бюджетном процессе в Ленинском 

муниципальном районе Волгоградской области, утвержденного решением 

Ленинской районной Думы от 16.06.2023 № 8/31 и ст.33 Устава Ленинского 

муниципального района, Ленинская районная Дума 

 РЕШИЛА:  
    

1. Статью 1 изложить в следующей редакции: 

«Статья 1  

1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 
прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме 822 117,33 

тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в том числе:  

налоговые и неналоговые доходы 212 453,07 тыс. рублей; 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 609 664,26 тыс. рублей, в том числе: 

из областного бюджета  605 445,18 тыс. рублей,  

из бюджетов городского и сельских поселений – 4 219,08 тыс. рублей  

общий объем расходов в сумме 834 034,00 тыс. рублей. 

Дефицит районного бюджета в сумме 11 916,67 тыс. рублей или                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

9,22% процента к объему доходов бюджета Ленинского муниципального района, 

без учета безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по 

дополнительным нормативам отчислений. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2025 год 

и на 2026 год в следующих размерах: 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в 

сумме 665 297,34 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в 

том числе: 



налоговые и неналоговые доходы 218 680,58 тыс. рублей, 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 446 616,76 тыс. рублей, в том числе:  

из областного бюджета  445 815,27 тыс. рублей,  

из бюджетов городского и сельских поселений – 801,49 тыс. рублей  

 

прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета на 2026 год в 

сумме 664 389,96 тыс. рублей согласно приложению 1 к настоящему решению, в 

том числе: 

налоговые и неналоговые доходы 233 700,25 тыс. рублей, 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в сумме 430 689,71 тыс. рублей, в том числе:  

из областного бюджета  429 888,22 тыс. рублей,  

из бюджетов городского и сельских поселений – 801,49 тыс. рублей  

общий объем расходов районного бюджета на 2025 год  в сумме  665 297,34  

тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 6 589,26 тыс. рублей, и 

на 2026 год в сумме 664 389,96 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 

расходы 13 929,51  тыс. рублей. 

прогнозируемый дефицит районного бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. 

рублей и на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.» 

2.  Статью 4 изложить в следующей редакции: 
 

« Статья 4 

1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ленинского 

муниципального района: 

на 2024 год в сумме 130 643,67 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии 

из областного бюджета в сумме 114 924,00 тыс. рублей; 

на 2025 год в сумме 38 579,83 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета в сумме 23 024,00 тыс. рублей; 

на 2026 год в сумме 39 687,64 тыс. рублей, в том числе за счет субсидии из 

областного бюджета в сумме 23 024,00 тыс. рублей. 

3. Статью 12 изложить в следующей редакции: 
 

« Статья 12 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Ленинского муниципального района на 2024 год согласно приложению 10.» 

4. Дополнить статьей 13 следующего содержания: 


